caritas Dei manet in eo ? Illud fane praecipue fien

tes, quod tant» fcientiae tantaeque morumprobi-

tatis viro fiib hujufcemodi pretextu vacante , ma

ximum difpendium Dominicis ovibus generetur :

dum fcilicet militas , quae per hune Ecclefiae Chrifti

provenire poterat , tantis jam temporibus exclu-

datur.

Qua de re fecuti praedeceflorum patrum inftitu-

ta & Apoftolicae fedis exempla Pontificum , prae-

cipueque beati PapaeGregorii , qui circa hujulmo-

di , quae nunc erga praefatum Antiftitem Deo fa-

vente ftatuimus , Гжре ftatuifle dignofeitur , decer-

nimus hune íandiífimum crebro jam didum fra

trem noftrum Sc coepifcopum Adardum Ecclefiae ,

quae fuo forte fuerit viduata redore , penitus in-

cardinari (1) j quatenus in ea conftitutus & officia

epifcopalia , quae per impofitionem manus aeeepit,

exerceat , & paftorale minifterium folemniter

agens , oves Dominicas fapientiae fibi divinitus at-

tributae fale condiat , & de hac lucrum conditori

fuo fine quolibet impedimento reportet. Si tarnen

ejus ecclefia , ut ipfius & Metropolitani proprii ,

ac litterarum veftrarum circunftantia innuit , fun-

ditus diruta & per nonnulla curricula jam in foli-

tudinem redada efle dignofeitur ; paganis videlicet

non folum tranfitum , Ted etiam ftationem ibi fa-

cientibus, ac per hoc depopulatis undique locis

habitatore carentibus , fublatis etiam à ßritonibus

fibi , quae remanferunt , rebus. Nec ei minorem

quam fua fuerat , dari volumus : cum licet hoc

minime poftulet , ne videlicet alieujus ambitionis

fama notetur , etiamfi iè Metropolis fortaíTe ob-

tulerit , conveniat conièqui potiorem. Nimirum

qui inter caetera virtutum fuarum infignia barba

rorum rabiem faepe perpeflus , Chriftumque con-

fefTus , jam nunc Deo jure dicere debeat : Secun

dum multitudinem dolorum meorum in corde meo confo-

Utiones tus. Utificaverunt animam meam. Pro cujus

rei obtinendo prorfus efFedu diledo filio noftro

Carolo Régi gloriofo preces direximus , 8¿ ecce

veftram unanimem caritatem, quo pietatis hujus

operis favorem & ftudium curetis indeficiens prae-

ftare , praeièntibus hortamur aifatibus. Et ut nof-

ftram vultis erga vos in opportunitatibus eíTe bene-

volentiam ; ita veftra erga hunc fratrem cui manum

porrigimus , donee quod decrevimus , effedum

capiat , promptilfima patefcat induftria. Si quidem

& nos illius multiplici miferiae , & diutinae peregri-

nationi , atque continuo maerori compatientes ,

decus ill* pallii folo miferationis affedu confu-

limus. Quod non aliter Uli nec cuilibet abíque

Metropolitis concederemus , nifi multoties hunc

exilia , mare , vincula pafium , etiam ad capitalem

fententiam frequenter tradum fuiue comperiííe-

mus , Se nifi hoc ipfe fuis tantis ac talibus detri-

mentis , quin potius meritis , pro celérrima? con

gelationis folatio meruiüet , ut fcilicet habeat pro

exilio & catena pallii ornamenta, non ad ecclefiae,

cui incardinandus eft, perpetuum inftitutum , fed

ad fiiam fpecialem certique temporis ufum. Si qui

dem indignum ducimus quemquam ad Apoftoli-

cam fedem , ubi femper catholicis fiíbvenitur , ac

cederé tribulatum , ¿c non ex quavis parte confo-

latum recedere. Debet enim noftra compatiendi

abundantia aliorum fuppleri inopia , quo valeat

efle mœrens cum gaudentibus gaudens , & confo-

latus jam queat Deo autore confolari eos , qui in

omni preífura funt per Jefum Chriftum Dominum

noftrum. Amen. Ex Sirmundo , Tот. III. Con. GM~

/M,/>4g. 364.

Fondation du Prieuré de Plechafiel, membre de

tAbbaye de Redo».

H /Ее carta indicat atque confervat qualiter de-

dit Salomon Rex Britannia: partem dimidiam

Plebis-Caftel , quae fita eft fuper fluvium Vifnoniac

in pago Redonico, iando Salvatori fandoque Ma-

xentio pro anima fua , & pro remedio peccatorura

fiiorum in eleemofina fempiterna , & in monachia

fempiterna , fine cenfu, & fine tributo alicui homtni

fiib corlo, nifi S. Salvatori & S. Maxentio, & Mo-

nachis ibi Deo fervientibus, & tranfmifit cefpitem

per fidelem fuum familiariffimum Felicem Archi-

diaconum fuper altare S. Salvatoris & S. Maxentii,

& hoc fadum eft in illo anno , & in illo tempore

quando debellabant , & perfequebantur Palcue-

then & Vurvant ipfum Salomonem , quern & pere-

merunt; & poftea ipfius regnumobtinuerunt, & in

ter fe diviferunt ; & in ipfa divifione dimidia altera

pars Plebis-Caftel in parte Gvrvant cecidit;poftea

cau(a orationis venit Vurvantad Monafterium fandi

Salvatoris fitum in Plebe-lan , ubi & Salomon fu-

pradidus jacet corpore. Et dédit illarh medietatem

Plebis-Caftel, quae ceciderat in parte fua , S. Salva

tori & S. Maxentio , & Monachis ibidem Deo fer

vientibus, & illam medietatem, quam Salomon ante

dederat , confirmavit , quafi ipie dedilTet. Fadum

eft hoc in ipfo monafterio Plebis-lan , die Kalend.

Augufti, 1 1. Feria, Luna xxi 1 1 1. coram mulds

nobilibus viris , qui aderant. Guarwant , qui dedit

& confirmavit , teftis. Eudon teftis. Solom filius

Loieshoiamteftis, Sperevi t. Iudwallon teftis, Gur-

mil teftis , Trevoret teftis , Tufwal teftis , Мог>к e-

then fiilius^oetvPalt teftis, Tanet teftis, Loies-

budic teftis , Eubodw teftis , Kenmarhoc teftis ,

CoiWethen teftis, Hael-finit teftis, Brefelmarhoc

teftis , Cadufin teftis , Haelcomarch teftis. Qui cu-

ftodire voluerit , cuftodiat ilium Dominus in futu

ro faeculo & in praefenti ; qui noluerit , deleatur no-

men ejus de terra, & de libro vitae. Cartul. Roton.

Aftes du Cartulaire de Redon drejfe's fous le

regne de Gurvvant & de Pafqueten,

MUnditermino appropinquante, malis crebref-

centibus petierunt Deurhoiarn & uxor fua

Roiantken fandum Maxentium in feftivitate fan-

dorum Apoftolorum Petri & Pauli 1 1 1. Kai. Julii,

Luna гг. régnante Pafcueten Sc Worwant Britan-

niam ; Monachos rogaverunt oftendere fibi , übt

corpora eorum requiefeerent poft obitus eorum. Et

oftendit Abbas Liofic cum Monachis fuis locum

corporum eorum in veftibulo fandi Maxentii. Et

poftea fimul perrexerunt ad S. Maxentium , & po-

iuerunt fuam manicam fuper altare. Et dedit Deur

hoiarn Aeturec in dono corporis fui , & uxor ejus

Roiantken dedit Aeturic Milcondoes in Alcam,

quam dedit il Ii Ri\ealt in Enep\rert in dono cor

poris fui S. Maxentio in honore Salvatoris atque

Moftachis in illo loco Deo fervientibus. Et poftea

(0 En confequence de cet ordre il fut élu par le peuple 8c le Clergé de Tours Coadjuteur. de cette Mé«opole , 8£

il fucceda à Herard l'an 87 1 .
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fundus eft Deurhoiarn XI, Idus Januarii, Luna x i .

Et filius ejus Jarnuvocon & uxor fua Roiantken de-

tulerunt corpus fimul cum omnibus , & invitave-

runt Monachos obviam fibi in via accipere corpus.

Et cito ut audierunt Monachi exierunt obviam

corpori cum reliquiis fuis , & fimul dctulerunt cor

pus ad monafterium S. Maxentii , & fcpelierunt

eum fecundum dignitatem , ut moris eft Chriftia-

noium. Et poftea invitavit filius ejus Jarnuvocon

una cummatre fua& cum multis nobilibus Abba-

tem Liofic & fuos Monachos in quadam exhedra

juxta bafilicam S. Maxentii , & illas donationes ,

quas dederat pater matre vivente in- dono corpo-

rum fuorum firmavit coram multis teftibus. Et

cito Roiantken defunda eft poft virum , & fic Mo

nachi fecerunt illi , ficut viro fuo ; juxta ilium fe-

pelierunt earn cum magno honore. Et venit Jar

nuvocon filius ejus in prima Dominica poft fepul-

turamejus vifitarefepulcra patrum fuorum. Et poft

Miflam vocavit Aboatem Liofic cum Monachis

fuis inter templum & altare , & pofuit manicam

fuam fuper altare & dixit : Villain Eneuvor do

fando Maxentio & Monachis pro anima matris

тезе in haereditate perpetua in honore Salvatoris.

Et poftea die Dominica venit Jarnuvocon vifitare

fepulchra patrum fuorum, & poft MiiTam perrexit

ftantibus Monachis praefente populo dedit partem

Kethicfando Maxentio, & hjeres illius Suluvoion

pro animabus patrum fuorum coram multis tefti

bus. Cartul. Roton.

Hxc carta indicat qualiter venit Pafcueten Prin

ceps poft mortem uxoris fus nomine Proftlon ad

Roton vifitare fepulcrum ejus in die Dominica ,

pofuitque fuper altare pro anima illius crucem au-

ream cum veftimentis ecclefiafticis valde pretiofis ,

6c dedit partem terrae quae vocatur Ranhocar in

plebe Werran juxta mare. Fada éft hxc donatio in

monafterio Roton die Dominica vi. Id. Januarii,

Luna rx. Sec. Ibidem.

Notum fit omnibus audientibus longe lateque

manentibus qualiter interpellavit Gredvoret Ma-

diern homines & colonos fancii Salvatoris manen-

tes in plebe , quae dicitur Bain , non folum una vi

ce , fed etiam multis vicibus , in tantum ut Princi-

pem Britanniae de die in diem infeftaret fuper hac

re Pafcueten nomine. Tunc prsefatus Princeps mi

ßt Legatos fuos ad Monachos, ut redderent fupra-

difto viro colonos fuos. Quod audientes Monachi

in commune confilium fecerunt quidnam facerent ,

conftitueruntque tempus aptum ut in unum con

venient, & fi jufte illi evemret quod poftularet , fi

natum dimitteret. Dum haec omnia aguntur, ille

Gredworet in infirmitate gravi lapfus eft, fenfit-

que fe mori. Ilico tranfmilit Nuntios fuos ad fan-

dum monafterium, id eft, Akeboë Praeíbyterum

cum aliis optimis viris : manicam illius portabant

Cecum , quafi ille praefens fuiffet fanus in corpore

dantes fecuritatem pro illo Sí femine ejus ufque in

fempiternum de illis hominibus , quos antea malo

ordine requirebat quod ita fadum eft. Ibidem.

Mundi termino approp. ego in Dei nomine Paf

cueten confiderans multitudinem peccatorum meo-

rum donavi fando Salvatori de Rotono & Mona

chis ibi Deo fervientibus villam , quae dicitur Mor-

dan , & aliam quae appelíatur Hoethloretz , fitas in

plebe Felkeriac. Fadum eft hoc anno 876.ХШ.

Kai. Julii , coram Roenvallon Abbate & Lamberto

Praefbytero. Ibidem.

Haec carta indicat atque conièrvat qualiter de

dit Bertwalt filius Bili, partem quae vocatur Ran-

loieifcar , fitam in plebe Serent in pago Brouerech

pro anima fua & pro regno Dei fando Salvatori &

fuis Monachis. Fadum eft hoc anno Domini 8784

Indidione xi. Kenmonoco Epifcopo in Venetis

civitate , Liberio Abbate in Rotono. Ibidem.

Donatiorts faites à Redonfous le regne d'Alain

le Grand,

HJEc carta indicat atque confervat , qualiter 87*«

dedit Vidnimet Prefbyter partem terrae , quae

vocatur Conc-hinoc fitam in Broweroch, quae di

citur Sixti martyris , S. Salvatori de Rotono &Mo

nachis ejus. . . Fadum eft hoc in ecclefia Sixti mar

tyris m. Nonas Novembris , dominante Alan in

Bro^eroch , Chenmonoc Epifcopo in Venetis ci

vitate , alèantibus ibi multis nobilibus viris. Poftea

venit Vidnimet ad monafterium Roton, & petiit à

fupradidis Monachis, ut fieret Monachus cum Ulis;

quod ita evenit , & firmavit hanc donationem co

ram Abbate Li\erio &omnibus Monachis, qui ibi

aderant. Fadum eft hoc die Dominico vi 11. Idus

Martii, Lunax. anno Incarnationis Domini noftri

Jefu Chrifti 878. Cartul. Roton.

In nomine fandae & individua? Trinitatis Alan

provinciae Warrochiae gratia Dei Comes. Notum fit

omnibus audientibus longe lateque manentibus ,

tam nobilibus quam ignobilibus , quod ego Alanus

caftigatus flagello divino decurri in magna aegritu-

dine, fed tarnen liberatus auxilio divino, quod

olim Ludovicus Imperator dederat S. Salvatori in

manu venerabilis Convoioni Abbatis praeceptum ,

fignans cum annulo fiio & optimatibus fuis , inno-

telcere feci. Poftea vero cupiditate aliorum Prin-

cipum ablata eft S. Salvatori & fuis Monachis uf

que in noftrum tempus. Ego vero Alan auxiliante

Domino convalui de illa infirmitate : propterea ego

Alan tradidi S. Salvatori & fuis Monachis in Roto

no monafterio habitantibus illam plebiculam, quae

appelíatur Ardon-Ro wis , & eft fita in provincia

"Warrochiae juxta mare : ita trado atque transfundo

totam atque integram cum maflis & manentibus ¿

mobilibus atque immobilibus , cum omnibus ap-

penditiis fuis , ficut adjacet , pro regno Dei , pro

incolumitate mea &profperitate regni mei ufque ad

confummationem faeculi , fine ceniu & fine tributo

alicui homini fub ccelo , nifi Sando Salvatori & fuis

Monachis. Fadum eft hoc in plebe , quae vocatur

Alair, juxta ecclefiam plebis 11. Idus Junii, Luna

vin. anno Domini 878. Indidione xi. anno pri

mo régnante Hludovico Rege , anno fecundo prin

cipante Alan provinciam "Warrochiae , Kenmunoc

Epifcopo in civitate Venediae, Liberio Abbate Ro-

tonenii. Hi furtt teftes, qui audierunt & viderunc,

Alan Princeps , qui hanc donationem fecit & firma4

re rogavit ; Armengarius Epifcopus provinciae Nam-

neticae , qui ibi aderat & eum lacro oleo undionis

illo die unxit , Arthur , Catuvofal , Ritient , Haervi

filius Alan , & alii. Ibidem.

Mundi- termino approp. ego Alan confiderans

gravitudinem peccatorum meorum donavi S. Salva

tori de Rotono & Monachis ibi Deo fervientibus

plebem, quae vocatur Buluvron pro regno Dei &

pro anima Pafcueten germani fui & profperitate

regni fui, quandiu praefens faeculum duravit, in mo-

nachia fempiterna fine ceniu & fine tributo alicui

homini fub coelo, nifi S. Salvatori & fuis Monachis.

Adum eft hoc in Rotono monafterio die Sabbati Vi

Nonas Maii , Luna xxiv. coram multis nobilibus

viris , quorum ifta funt nomina , Alan "Warrochiae

Comes , qui dedit & firmare xogavit , Hirdhoiarn,
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Arbidoë , Maencum , Eudon , Malgone. Anno Do-

mini 878. Indidione xr. Kenmonoc Epifcopo in

Veneris civitate , Liberio Abbate Rotonenfi. Ibid.

Mundi termino appropinq. ego in Dei nomine

JLoiefvallon dono donatumque effe volo ad mo-

nafterium S. Salvatoris , quod vocatur Roton , ubi

requiefcunt corpora fandorum Marcellini Papae at-

que Hypothemii , nec non & fandi Melorii Epif-

copi, ubi & ego cupio Domino auxiliante animam

meam Chrifto lucrare , hoc eft Ran-Anaumonoc

Cum colonis in pago Poutrocoet in plebe Carot,

coram Abbate Liberio & omnibus Monachis , qui

ibi aderant, vin. Kal. Februarii , die Dominico,

anno Incarnationis Domini noftri J. С. 878. Alano

Comité , Kenmunoc Epifcopo , Liberio Abbate.

Ibidem.

Anno Domini D ce cl XX XV ni. vi. IdusNo-

vembris in ni. Feria, Lunx xi. Alanus Dei gratia

Princeps Praefidenfque omni Britanniae regioni ,

plebeculam illam quae vocatur Marczac , cum om

nibus colonis habitantibus atque fuccedentibus , Sc

jurifdidionem habentibus , cum campis atque fyl-

vis , pafeuis atque pratis , aquis , aquarumve dudi-

bus Sando Salvatoride Rothono , & Monachis ibi

Deo fervientibus , fine tempore íéu termino indif-

creta immunitate totius pro mercedibus aeternis , &

lanitate filii ejus, qui quafi mortuus videbatur , pe-

renniter obtulit , Deoque dieavit, offerens hoc per

manicam fuam in manu Fulcerici Abbatis, quafi in

Domini Salvatoris perpetuam poíTeífionem libe-

rali devotione Deo foli poflidendam, & non ho-

mini alicui, nifi Rothonenfi Monacho. Qui haec mu-

taverit, aut mutare conatus fuerit, perpetua morte

damnetur. Acia fuerunt haec in caftello de Ruys.

Mox oblatione ante altare Domini Salvatoris facta,

Monachi omnes ceciderunt in facies fuas in fando

Oratorio , Dominum cum gemitibus & lacrymis

deprecantes, utfiliusejus fanitati redderetur. Tunc

mirum in modum , dum Monachi orationem fon

dèrent , omnes qui cum praedido filio erant explo-

ratores quid eveniret , mox ut audierunt figna fo-

nantia , viderunt puerum cum fudore manantem ,

multoque melius fehabentem ac fic folutis dolori-

bus liberams à morte , fanitati utique eft reftitutus.

Ex Cartul. Roton.

Haec carta indicat atque confervat, qualiter Ju-

ftum Jufti filius ex Avizaca plebe caufatus eft filium

"Wefilloc , cupiens faceré quod non erant haerede's

in villa , quae dicitur Botcuton , fed in villa Roi-

noc , quae eft in plebe Avizaica , & propter hanc

caufam fuit Placitum magnum inter illos ante ec-

clefiam Bainenfem coram Fulchrico Abbate. Fa

ctum eft hoc vi. Nonas Maii, Luna xxviii. anno

892. tempore Alani Comitis, & Bili Venéticas ci

vitatis Epifcopi. Ibidem.

Haec carta indicat , quomodo petivit Keuric ab

Abbate Bernarto fufeipere fuum filium in fua con-

gregatione, & poftremo juffit eum cum fua matre

fratreque fuo ad caftellum Reus ire , quoniam Ab

bas inibi erat, atque, Alano favente , confenfit Ab

bas fufcipere puerulum coram nobilibus viris , quo

rum ifta funt nomina , Bili Epifcopus, Alan Dux,

"Weroc filius ejus , Pafcueten , Buaic , Salomon fi

lius Even ; fada eft ifta donatio xvi 11. Kal. Februa

rii , Luna XV. Alano régnante in Britannia. Poft

hoc pervenit mater pueruli Morliwet cum eo ad

Rotonenie monafterium , & obtulit eum altari San-

di Salvatoris , & partem ünam de fua haereditate

in villa , quae vocatut Priel in plebe Marfin. Ibid.

i - Hxc carta confervat qualiter Alan omni Bri-

tannicae praefidens regioni plebeculas illas , quae yo-

cantur Marzac & Macerac S. Salvatori pro fanitate

filii fui Gueroc perenniter obtulit. Facta itaque

pace , Deo difponente , per totum fui Imperii or-

bem , bellifque per ejus in Chrifti ièrvitute fub-

jedionem omnino ceffantibus , erat praefatus pater

patriae in caftello Reus quietiflime habitans. Qua-

dam vero die , cum effet ibi , nuntiatum eft ei quod

filius ejus Gueroc graviter aegrotare ccepiffet in

villa quae vocatur Bren-Hermelin in domo Lin\to-

reth in plebe Alair & jamjamque pene mori vide-»

retur ; viiitandi gratia ipfe ire non diftulit , mori-

bundumque filium afpiciens trifte tulit. Mox fupra-

dida praedia Deo dieavit offerens per manicam fuam

in manu Fulcherici Abbatis. Qui Abbas illico ma

nicam ipfam ea node ad monafterium revertens

cum gratiarum adione fuper altare vice ac juffu

Alani pofuit. Mox Monachi omnes ceciderunt in

facies luas in fando oratorio deprecantes ut filius

fanitati reftitueretur. Tunc mirum in modum om

nes qui convenerant explorantes quid eveniret ,

mox ut audierunt figna fonantia in monafterio dum

Monachi orationem funderent , viderunt puerum

jam fudore manantem, multoqfle melius habentem,

ac fic folutis doloribus fanitati eft reftitutus. Hoc

factum eft vi. Id. Nov. ni. Feria, Lunaxi. anno

* Incarn. Dom. dccclxxxviii. &c. Ibidem. a Lrpea-

Cundi fidèles credant , quod deditColedoc, Ta- f"™^7«

valt ex Felkeriaco majore & de fèmine ejus quod charaäeiei

generaret ex fè ufque in perpetuum , pro anima conVÖ"4№

Alani Principis totius Britanniae in Rotono fanclae-

que Mariae cujus monafterium habetur in plebe Fel-

geriaca in loco qui dicitur Moi, &c. Factum eft

hoc coram teftibus. Jedecael Princeps Poucacr

teftis. Fulcricus Abbas t. &c. Ibid. *

Et poft haec Alanus , fuadentibus fibi adulatori-

bus de hac donatione interpellavit Monachos in

caftello quod dicitur Sei, quod eft in plebe-Sei, &c.

Et dimifit earn in manu Roberti Monachicum fufte

buxea quam manu tenebat. Factum eft in caftello

Reus Ь v. Kal. Septemb. die Dominico anno Do- bRietai '

mini DCCCCiil. Alanus qui affirmavit , teftis.

Pafcweten, & Dergen, & Budic filii ejus. Guido

filius Ottonis c Regis Francia; qui tunc erat cum c Emitu

Alano , &c. Pax , Veritas , vitaque perpetua fit vo-

lentibus hanc cuftodire donationem , deftruenti-

bufque fit poena perpetua. Amen. Ibid.

In nomine fummi omnipotentis Dei & Domini

noftri, Ego ALAN gratia Dei pius& pacifiais Rex

Britanniae. Si juftis & rationabilibus fidsliunr nobis

peritionibus altitudinis noftrae aurem accommoda-

mus , eafque ad effectum perducimus , Regix celfi-

tudinis opera frequentamus & ob id eos in noftras

amicitiae ac fidelitatis oblequiis promptiores effici-

mus. Comperiat igitur omnium Britonum fidelium

fànctae Dei Eccleliae noftrorumque praefentium ac

futurorum folertia quoddilectus amicus nobis Ve-

nerabilis Raino Andegavenfis Ecclefiae humilis Epif

copus ad noftram accedens celfitudinem poftulavit

ut noftra munificentia quamdam Abbatiam nuncu-

patam S. Sergii in pago Andegavenfi prope civita-

tem ei cundis vitae luae diebus & fuccefforibus fuis

В. Mauritio militantibus firmiter habendam , ac fe-

cure poflidendam largiendo confirmaremus. Cujus

rationabili petitioni, pro ejus benemeritis famulan-

tibus affenlum praebuimus , & hoc magnitudinis

noftrae praeceptum fieri illique dari juffimus pro re

medio animae Karoli & Pa cwiten & animae racs &